Betriebsanleitung
Widerstandsthermometer TPt...X und Thermoelemente TTe...X
B08-505
01/24
1. Hinweise zur Betriebsanleitung
 Diese Betriebsanleitung ist kein eigen-
ständiges Dokument. Sie gilt nur im

3.1 Kennzeichnung ATEX / IECEx
3.1.1 Typenschild
 Typenbezeichnung
  Ex-Kennzeichnung
  Symbol „Bedienungsanleitung beachten“
   Seriennummer (die ersten 4 Stellen der Serien-
nummer bilden das Herstellungsjahr, gefolgt von
der Woche der Herstellung, ab)
  Merkmale Ausgangssignal bei Transmitter:
Transmittertyp / Signalbereich / Temperaturbereich
Bei Geräten ohne Transmitter der Vermerk „with-
out Transmitter“
  Merkmale Eingangseite bei Thermoelementen:
Anzahl x Messelement / Produktnorm / Klassen-
genauigkeit / Messstelle (ISO = isoliert; GND =
Messstelle mit Mantel verschweißt)
Merkmale Eingangsseite bei Widerstandsther-
mometern:
     Anzahl x Messelement / Produktnorm / Klassenge-
nauigkeit / Schaltungsart (2-, 3- oder 4-Leiterschal-
tung: 2W, 3W, 4W)
Typen Kennzeichnung Zulässige Zonen Installations-
schema1)
TPtHrXiA(T)
TPtSrXiA(T)
TTeHrXiA(T)
TTeSrXiA(T)
II 1G Ex ia IIC T6…T1 Ga 0, 1, 2 1
II 1/2G Ex ia IIC T6…T1 Ga/Gb3) 0 (Anbau), 1, 2 2
II 2G Ex ia IIC T6…T1 Gb 1, 2 1
II 2G Ex ib IIC T6…T1 Gb 1, 2 1
II 1D Ex ia IIIC T80 °C…T440 °C Da 20, 21, 22 1
II 1/2D Ex ia IIIC T80 °C…T440 °C Da/Db3) 20 (Anbau), 21, 22 2
II 2D Ex ia IIIC T80 °C…T440 °C Db 21, 22 1
II 2D Ex ib IIIC T80 °C…T440 °C Db 21, 22 1
TPtHrXdA(T)
TPtSrXdA(T)
TTeHrXdA(T)
TTeSrXdA(T)
II 1G Ex ia db IIC T6…T1 Ga2)4) 0, 1, 2 5
II 1/2G Ex db IIC T6…T1 Ga/Gb3) 0 (Anbau), 1, 2 4
II 1/2G Ex ia/db IIC T6…T1 Ga/Gb2)3)4) 0 (Anbau), 1, 2 6
II 2G Ex db IIC T6…T1 Gb 1, 2 3
II 1D Ex ia tb IIIC T80 °C…T440 °C Da2)4) 20, 21, 22 5
II 1/2D Ex ia/tb IIIC T80 °C…T440 °C Da/Db2)3)4) 20 (Anbau), 21, 22 6
II 2D Ex tb IIIC T80 °C…T440 °C Db 21, 22 3
TPtMiXiAo(T)
TTeMiXiAo(T)
II 1G Ex ia IIC T6…T1 Ga5) 0, 1, 2 1
II 2G Ex ia IIC T6…T1 Gb5) 1, 2 1
II 2G Ex ib IIC T6…T1 Gb5) 1, 2 1
II 1D Ex ia IIIC T80 °C…T440 °C Ga5) 20, 21, 22 1
II 2D Ex ia IIIC T80 °C…T440 °C Gb5) 21, 22 1
II 2D Ex ib IIIC T80 °C…T440 °C Gb5) 21, 22 1
TPtPAXd(T)
TTePAXd(T)
II 1G Ex ia db IIC T6…T1 Ga 0, 1, 2 5
II 1/2G Ex db IIC T6…T1 Ga/Gb3) 0 (Anbau), 1, 2 4
II 1/2G Ex ia/db IIC T6…T1 Ga/Gb3) 0 (Anbau), 1, 2 6
II 2G Ex db IIC T6…T1 Gb 1, 2 3
II 1D Ex ia tb IIIC T80 °C…T440 °C Da 20, 21, 22 5
II 1/2D Ex ia/tb IIIC T80 °C…T440 °C Da/Db3) 20 (Anbau), 21, 22 6
II 2D Ex tb IIIC T80 °C…T440 °C Db 21, 22 3
1)  Kapitel 7 „Installationsschemata“
2) nur mit eigensicherem TPtMiXiAo(T) / TTeMiXiAo(T) – Messeinsatz
3)  nur mit zur Zonentrennung geeignetem Schutzrohr, betrifft Geräte mit Halsrohr (Hr)
4) nicht mit Display im Anschlusskopf
5) nur mit geeigneter Schutzarmatur
3.1.2  Ex-Kennzeichnungen und zulässige Zonen
B08-505 • B71 • 01/24 • S. 4 von 12 • www.armano-messtechnik.de
Betriebsanleitung
Widerstandsthermometer TPt...X und Thermoelemente TTe...X
3.2 Kennzeichnung EACEx